

# Geldverzekering

## Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: SAA, financieel dienstverlener, vergunning: 12011217 (NL)

Product: Geldverzekering Horecapakket



Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

### Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt de schade wanneer contant geld of waardepapieren van uw bedrijf verloren gaan. Het gaat daarbij om geldverlies door onder meer gewelddadige overvallen, diefstal uit de kluis na inbraak en vals geld. Uw geld is tijdens transport ook verzekerd tegen diefstal.

#### Extra informatie

Deze verzekering maakt deel uit van het SAA - Horecapakket en waarvoor naast de polisvoorwaarden CTI-2015 ook de algemene voorwaarden gelden, de SAA.ALGZ.2021.01.



### Wat is verzekerd?

- ✓ Het verloren gaan van geld en/of waardepapieren in uw bedrijf, bankinstelling, de woning of tijdens transport conform het verzekerd bedrag op het polisblad. Die u als verzekerde in eigendom toebehoren, maar ook als die aan u zijn toevertrouwd of in bewaring zijn gegeven en/of waarvoor u aansprakelijk bent.

#### Extra informatie

Het begrip geld en waardepapieren is veel omvattend en wordt in de voorwaarden limitatief opgesomd. Enkele voorbeelden zijn: gemunt geld, bankbiljetten, chipknip- en chipperautomaten opgeslagen bedragen, effecten, coupons, cheques, zegels en/of papieren van geldswaarde. Maar ook bijvoorbeeld officiële cadeaubonnen van uzelf of van een organisatie waarbij u bent aangesloten alsmede spaarzegels.

#### Tijdens vervoer

- ✓ Het geld is verzekerd tijdens het overbrengen ervan door verzekerde of namens verzekerde, al dan niet in (loon)dienst, buiten het kantoor/bedrijf van verzekerde. Ook als dit in opdracht, al dan niet stilzwijgend, gebeurt van verzekerde. Tijdens dit transport dienen de waarden voortdurend onder onmiddellijk bereik gehouden te worden.

#### Extra informatie

Gedekte gebeurtenissen tijdens transport zijn beroving, afpersing, diefstal (met of zonder geweld), verduistering, zakkenrollen of op enigerlei wijze verloren raken. Ook het transport tussen het bedrijf en de eigen woning of bankinstelling valt onder de dekking, maar niet het interne transport in het bedrijf/kantoor.



### Wat is niet verzekerd?

- ✗ De verzekering biedt geen dekking voor schade ontstaan door bijvoorbeeld atoomkernreacties, aardbeving & vulkanische uitbarsting en overstroming. Alsmede schade door molest of genetische modificatie zijn niet verzekerd.

#### Fraude en oplichting

- ✗ U bent niet verzekerd als u bij het afsluiten van de verzekering of bij schade fraude pleegt. Tevens schade door opzet, roekeloosheid, merkelijke schuld en molest is niet verzekerd.

#### Extra informatie

U kunt in de polisvoorwaarden hierover meer informatie terugvinden, zoals definitie en uitwerking begripsomschrijving.

#### Inloop / Uitloop & Ontdekkingstermijn

- ✗ Er is geen dekking voor schade ontstaan voor de ingangsdatum van de verzekering, ongeacht het tijdstip van ontdekking. Alsmede voor schade ontstaan na afloop van de verzekering.

#### Extra informatie

De schade die niet is ontdekt binnen één jaar nadat deze is ontstaan en ter kennis is gesteld van de verzekeraar.

#### Gesloten bewaarneming zonder controle

- ✗ Waarden die in bewaring zijn gegeven of die aan uw zorg zijn toevertrouwd maar waarvan u de nominale waarde niet zelf heeft vastgesteld en/of ze daadwerkelijk aanwezig waren.

### **In je bedrijf, woning, nachtkluis van de bank**

- ✓ Verzekerd zijn geld en waardepapieren die in uw bedrijf of in de nachtkluis van de bank aanwezig zijn. Ook in de eigen woning of in het huis van een werknemer na sluitingstijd tot de eerstvolgende werkdag verzekerd. Bij een waarde >€ 5.000,- dient het wel bewaard te worden in een afgesloten goedgekeurde kluis (bedrijf) anders volstaat een goed afgesloten kast/meubel in de slaapkamer.

#### **Extra informatie**

De gedekte gebeurtenissen zijn onder andere brand, ontploffing, diefstal voorafgegaan door braak en afpersing/beroving. Voor de volledige beschrijving zie de polisvoorwaarden.

### **Overval of afpersing**

- ✓ Verzekerd is contant geld van personeel en klanten bij een overval of afpersing. Ook persoonlijke eigendommen van de verzekerde, gezinsleden of personeel bij een overval zijn gedekt.

### **Vals geld**

- ✓ Vals geld is tot een maximum van € 2.500,- meeverzekerd.

#### **Extra informatie**

Het dient te gaan om vals geld dat per ongeluk is ontvangen en op voorwaarde dat alle procedures en voorschriften zijn nageleefd.

### **Kosten voor vervanging**

- ✓ De kosten die je moet maken voor vervanging of aanpassing van kluissloten en –sleutels na inbraak met braakschade is verzekerd tot maximaal € 1.000,-.

#### **Extra informatie**

Indien dit maximum nog niet is bereikt, kan dit maximum ook gebruikt worden voor schade aan roerende zaken als dat van toepassing is.

### **Betaalautomaten**

- ✓ U bent verzekerd tegen het verlies van elektronisch opgeslagen waarden in alle betaalautomaten.

#### **Extra informatie**

Ook het verloren gaan van de dagopbrengst van bedragen afgeschreven van zogenaamde chipkaarten, in het geheugen van de kast of lezer, indien deze door een bedieningsfout, stroomstoring of anderszins niet kan worden uitgelezen of tijdens de overdracht een stoornis is opgetreden.

### **Onbeheerde sleutels en/of informatie & Transport**

- ✗ Niet verzekerd is schade ontstaan door diefstal gepleegd met de echte sleutels, reservesleutels of met behulp van informatie over de cijfer-/letterslotcombinaties en deze onbeheerd zijn achtergelaten.

#### **Extra informatie**

Schade ontstaan tijdens vervoer per post, onder rembours in opdracht van verzekeringnemer bezorgen of door geldvervoerbedrijven. Tenzij hierover uitdrukkelijk anders is overeengekomen en dit vermeldt is op het polisblad.



### **Zijn er dekkingsbeperkingen?**

- ! Bij wijziging van het risico bijvoorbeeld de op het polisblad vermelde activiteiten veranderen of verzwaren dient dit direct gemeld te worden. Bij het achterwege blijven hiervan, kan het recht op vergoeding onder de polis vervallen, tenzij aangetoond kan worden dat de geleden schade op geen enkele wijze verband houdt met deze wijziging.

#### **Eigen risico**

- ! Voor deze verzekering geldt geen standaard eigen risico.

#### **Extra informatie**

Mocht er wel een eigen risico van toepassing zijn, dan ziet u dat terug op het polisblad.

#### **Terrorisme**

- ! Voor dit risico is conform het protocol een beperking ingesteld op de omvang van de vergoeding. Voor meer informatie zie de polisvoorwaarden en de website: [www.terrorismeverzekerd.nl](http://www.terrorismeverzekerd.nl)



### **Waar ben ik gedekt?**

- ✓ Deze verzekering geldt voor de bedrijfslocatie(s) in Nederland die op het polisblad staan.



### **Wat zijn mijn verplichtingen?**

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meldt schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



### **Wanneer en hoe betaal ik?**

U kunt kiezen of u de premie maandelijks of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan ook via een automatische incasso.



### **Wanneer begint en eindigt de dekking?**

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaal u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



### **Hoe zeg ik mijn contract op?**

Met een opzegtermijn van twee maanden kunt u de verzekering per contractvervaldatum beëindigen. In sommige gevallen (standaardcontracten) is de verzekering na de eerste contractperiode direct opzegbaar met een opzegtermijn van 1 maand.